



تاریخ	۳
خرداد	۱۳۹۷
پنج‌شنبه	

صفحه	۳
شماره	۲۲۴۴
سال	یست و چهارم



پایان ساخت ۳ باب مخزن بتنی ذخیره آب در مجموعه هنگام شهرستان قیرو کارزین

مسئول روابط عمومی آیفار روستایی شهرستان قیرو کارزین اعلام کرد: عملیات ساخت ۳ باب مخزن بتنی ذخیره آب در روستاهای شهرک اتحاد به حجم ۱۰۰ مترمکعب، زین آباد ۵۰ مترمکعب و ایستگاه پمپاژ تنگ کیش ۵۰ مترمکعب از مجموعه هنگام به پایان رسید. این عملیات باهدف بهره‌مندی روستاهای مذکور از آب شرب سالم و بهداشتی انجام گرفته است. قول یگیلو مدیر آیفار روستایی قیرو کارزین اذعان داشت: عملیات مذکور با اعتباری بالغ بر ۱۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات صندوق توسعه و ۲٪ نفت و گاز شامل؛ ساخت ۳ باب مخزن بتنی ذخیره آب به حجم ۱۰۰ مترمکعب در روستای شهرک اتحاد، ۵۰ مترمکعبی در روستای زین آباد و در ایستگاه تنگ کیش ساخت مخزن ۵۰ مترمکعبی و فنس کشی به متر اژ ۱۰۰ متر به پایان رسیده است. وی درخصوص پیشرفت فیزیکی این پروژه اظهار داشت: ساخت مخازن در روستاهای مذکور به‌طور کامل به پایان رسیده است و در روستای زین آباد به بهره‌برداری رسیده است و ۲۵ خانوار از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار گردیده‌اند و با تکمیل عملیات خرید و نصب تجهیزات ایستگاه پمپاژ تنگ کیش مردم شریف این روستا از نعمت آب شرب برخوردار خواهند شد و با اجرای خط لوله رفت‌وبرگشت مخزن روستای شهرک اتحاد در مدار قرار خواهد گرفت.

استان فارس

کازرون

پیکرهای جان‌باختگان اعتراضات اخیر کازرون تشییع شد



خبرنگاران و عکاسان / داود کشاورز، علیرضا گلچین و علی گلچین: مراسم تشییع پیکر سه تن از جان‌باختگان اعتراضات اخیر کازرون با حضور انبوه مردم اعم از دانشجویان، فرهنگیان، روحانیون، بازاریان، کارگران و سایر اقشار و خانواده‌های شهدا روز سه‌شنبه یکم خردادماه برگزار شد. پیکر شادروان امیدرضا یوسفیان رأس ساعت ۱۷ در میان عزاداری گسترده و با حزن و اندوه مردم تا گلزار شهدای بهشت زهرا شایعت شد.

همزمان مراسم تشییع پیکرهای مرحومین علی محمدیان آزاد و هادی جهانتاب دو تن دیگر از این جان‌باختگان رأس ساعت ۱۸ با حضور گسترده مردم و مسئولین در گلزار سید محمد نوربخش برگزار شد. هر دو مراسم باوجود ناراحتی عمیق مردم و سردادن شعارهای اعتراض آمیز اما به‌صورت مسالمت آمیز پایان یافت. گفتنی است هادی جهانتاب یکی از جان‌باختگان حوادث اخیر برادر شهید است. ضمناً انتظامات مراسم توسط خود مردم صورت گرفت.

رحمانیان معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان:

نقش دیده‌بانان برجسته و آشکار است و باید بیشتر درصحنه حضور یابند



خبرنگار و عکاس / علی گلچین: با توجه به حوادث اخیر شهرستان کازرون و حساسیت‌های دستگاه‌های قضایی، انتظامی، امنیتی نسبت به این مسائل معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان فارس با حضور جمعی از دیده‌بانان پیشگیری از وقوع جرم دادگستری شهرستان کازرون جلسه‌ای در این خصوص تشکیل دادند. این جلسه با حضور رحمانیان معاونت پیشگیری امیری فرماندار و سایر اعضای ستاد پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کازرون و جمعی از دیده‌بانان در سالن جلسات دادگستری برگزار شد.

رحمانیان طی سخنانی عنوان داشت: نقش دیده‌بانان پیشگیری از وقوع جرم است. به‌طوری‌که این دیده‌بانان با پرده‌برداری و اطلاع‌رسانی درخصوص ماهیت قضایا و اتفاقات اخیر شهرستان کازرون گام مؤثری خواهد برداشت. این مقام مسئول همچنین درخصوص ایجاد اختلاف میان برخی از مسئولین عنوان داشت: متأسفانه اختلافات شدید میان مسئولین باعث دامن زدن این حوادث شده است و مهم‌تر اینکه مردم نوک این حوادث اخیر را سمت دادگستری و دستگاه‌های قضایی فرستاده‌اند؛ درصورتی‌که این مسئله درخصوص طرح تقسیمات کشوری هیچ ربطی به دادگستری نداشته و ندارد.

وی همچنین علت اصلی تجمعات اخیر را شایعه‌سازی در فضای مجازی توسط جوانی ۲۶ ساله مطرح کرد و خاطر نشان کرد: که مردم نباید در فضای مجازی به هر مطلبی که مطرح شد سریعاً واکنش نشان دهند. احمد رحمانیان درخصوص دستگیری‌های عده‌ای توسط مقامات انتظامی و امنیتی عنوان داشت: فشار آوردن به دستگاه قضایی چه از سوی مسئولین و چه از سوی مردم جهت آزادسازی متهمین کاملاً صحیح نیست؛ چون هر پرونده‌ای باید روال قانونی خودش را طی کند و هم‌اکنون هم پاره‌ای مسائل دروغ و راست در شهرستان کازرون حکم‌فرما شده است و متأسفانه برخی از مسئولان جهت حفظ پست خودشان دست به این مسائل

دروغ و کذب می‌زنند و این برخوردها باعث شده عوامل ضدانقلاب و افراد فرصت‌طلب وارد مسئله کازرون شوند.

معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس ادامه داد: مردم این شهرستان سرداران و شهیدایی را تقدیم این انقلاب و نظام کرده‌اند؛ ولی متأسفانه این مسائل پیش‌آمده مستحق این مردم نبود و به آنها ظلم شده است. رحمانیان در پایان ضمن تشکر از حضور اعضای این ستاد پیشگیری و دیده‌بانان درخصوص حضور نیروهای انتظامی عنوان داشت: اگر عوامل انتظامی و امنیتی قصد برخورد با مردم را داشته باشند از توانایی بالایی بهره‌مند هستند؛ ولی همواره خویشتن‌داری را مدنظر قرار داده‌اند تا همه ضرر نکنند.

زرین‌دشت

ایجاد دهکده مشاغل روستایی در زیر آب زرین‌دشت و قابلیت‌های توسعه



امیر برومند مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت در نشستی با حضور رئیس و کارشناس اداره کار و شورای اسلامی و دهیار روستای زیرآب چگونگی احداث دهکده مشاغل روستایی در این روستا را بررسی کردند. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان فارس، برومند مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت در این نشست بر لزوم کارآفرینی و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی برای کاهش مهاجرت‌ها تأکید کرد و پیشنهاد داد: یک مجتمع کارگاهی به مساحت یک هکتار در نزدیکی روستای زیرآب توسط بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت جهت اشتغال جوانان روستا و با همکاری اداره کار و شورای اسلامی روستا ایجاد گردد. وی اضافه کرد: مهاجرت‌های ناخوسته یکی از عواملی است که سبب خالی شدن روستاها از سکنه می‌گردد، جمعیت روستایی جمعیتی مولد و کارآفرین است و باید از همه ظرفیت‌های قانونی برای نگهداری روستایی در روستاها استفاده کرد.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت با بیان اینکه ازجمله اقدامات صورت گرفته در زمینه رویکردهای نوین توسعه روستایی، پرداختن به بحث اشتغال و ایجاد درآمد پایدار در روستاها است گفت: با برگزاری دوره‌های کارآفرینی برای علاقه‌مندان در روستا، می‌توان ضمن یادگیری فنون خاص، با پرداخت تسهیلات طولانی‌مدت و با بهره کم، امکان اشتغال‌زایی و ایجاد درآمد برای روستائیان را به وجود آورد. برومند با تأکید بر اینکه دستگاه‌های متولی امر در این زمینه باید با اقدامات مؤثر در جهت کارآفرینی در روستاها تلاش کنند، یادآور شد: احداث کارگاه‌های کوچک در روستاها در کنار فعالیت‌های روزمره روستایی، چرخه اقتصادی روستائیان را رونق بخشیده و مجموع این عوامل تالان‌های توانسته است، مهاجرت معکوس روستائیان را به دنبال داشته باشد.

نیریز

ستاد مدیریت بحران شهرستان نیریز با موضوع پیشگیری از آتش‌سوزی برگزار شد



خبرنگار و عکاس / علیرضا مقدسی: شورای هماهنگی ستاد مدیریت بحران شهرستان نیریز به ریاست محمدرضا امیری فرماندار و سایر اعضای ستاد در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد. در این جلسه فرماندار ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان با اشاره به اینکه یکی از محورهای موردبحث پیشگیری و مقابله با آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها است، گفت: آمادگی کامل اعضای ستاد مدیریت بحران شهرستان در مقابله با هرگونه حوادث طبیعی ازجمله زلزله، سیل و... که ممکن است در طول سال اتفاق بیافتد ضروری است.

امیری ضمن تقدیر از اداره منابع طبیعی شهرستان درخصوص کاهش آتش‌سوزی در عرصه ملی مراتع و جنگل‌ها گفت: در شهرستان نیریز طبق آمار در سال ۹۳ چهل‌وسه مورد آتش‌سوزی اتفاق افتاده است در سال ۹۴ بیست‌وچهار مورد در سال ۹۵ پنج مورد و در سال ۹۶ به صفر رسیده است و این‌یک دستاورد مهم و اقدام ارزشمند شهرستان است که باید تقویت بشود.

وی با اشاره به اینکه تمام نیروهای کشوری و لشکری در هنگام بروز بحران و حوادث موظف‌اند در محل حاضر و نسبت به کمک و امدادرسانی اقدام نمایند گفت: جلسات متعددی درخصوص آمادگی اعضا در هنگام بروز حوادث و پیش‌بینی مکانی برای اسکان موقت در فرمانداری برگزار گردیده که باعث هماهنگی بیشتر بین بخش‌های اعضا گردیده است. فرماندار نیریز با اشاره به مسئله کمبود آب چالشی است که کشور را تهدید می‌کند، ادامه داد: همکاران ازجمله، کشاورزان، کارگران، کارمندان و... مسئولیت داریم که در رابطه با بحران کمبود آب توجه

خاص داشته باشیم و با اجرای برنامه‌هایی که تدوین و ابلاغ شده به آحاد مختلف مردم، اطلاع‌رسانی، ترویج و یادآوری نمایم.

وی با اشاره به اینکه ما باید از منابع آب موجود حداکثر حفاظت و بهره‌برداری مناسب را داشته باشیم، افزود: در ارتباط با موضوع آب همه ما ازجمله ارگان‌هایی مانند اداره آبخیز، آموزش و پرورش و... باید در سطح جامعه و مدارس فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی کنیم.

ایج

فرونشست زمین در فارس همچنان نگران کننده

«ایج» شدیدترین نشست را دارد

فرونشست زمین در استان فارس همچنان نگران کننده بوده و در برخی از روستاهای استان بحرانی گزارش شده است. به گزارش خبرنگار مهر، پدیده فرونشست زمین طی چند سال اخیر و در بخش‌های مختلف استان فارس و به دنبال تشدید اثرات خشک‌سالی و افت سطح آب‌های زیرزمینی و افزایش سطح برداشت آب از چاه‌های کشاورزی و برداشت‌های بی‌رویه و بدون برنامه، آغاز شده و مدام در حال افزایش است.

در این مدت شاهد اعلام گزارش‌های متعددی پیرامون وضعیت فرونشست در روستاهای مختلف استان بوده‌ایم به گونه‌ای که سازمان زمین‌شناسی استان وضعیت این پدیده را در برخی از روستاهای استان ازجمله سفیدکوه داراب، ایج استهبان و ششده فسا را بحرانی گزارش داده‌اند. در جدیدترین گزارش زمین‌شناسی اعلام کرده که همچنان وضعیت این دشت‌ها نگران کننده است و باید تدابیری برای کنترل این پدیده انجام شود.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب (مرکز شیراز) در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درخصوص آخرین وضعیت فرونشست در ایج استهبان گفت: بزرگ‌ترین فروچاله استان فارس مربوط به این منطقه است که عمق آن ۸۰ متر است. ظهورت یوسنی پایین‌ایم که باید از استفاده بی‌رویه منابع طبیعی به‌ویژه آب جلوگیری شود، بیان کرد: پدیده فرونشست ممکن است به‌صورت نشست تدریجی یا ناگهانی سطح زمین و به هر دو علت طبیعی یا بر اثر فعالیت انسان ایجاد شود.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب (مرکز شیراز) با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر در دشت‌های مختلف کشور به‌ویژه در دشت‌های استان فارس شاهد وقوع گسیختگی زمین بوده‌ایم، افزود: در این راستا دشت‌های مرودشت، بیضا، داراب، فسا و استهبان علاوه بر رخ دادن پدیده فرونشست دچار گسیختگی زمین نیز شده‌اند و در دریاچه مهارلو شیراز، سورمق و حال در «ایج» استهبان همراه با فرونشست فروچاله‌های انحلالی-ریزشی ایجاد شده است.

وی گفت: شدیدترین فرونشست مربوط به منطقه ایج استهبان است. یوسنی پیرامون وضعیت فرونشست در روستای دیندار شهرستان فسا نیز بیان کرد: با بهینه کردن مصرف آب می‌توان از وقوع چنین حوادثی جلوگیری کرد و با توجه به برداشت‌های فاضلی آب در این منطقه احتمال تکرار این گونه فروچاله‌ها بسیار زیاد است.

استان بوشهر

سند گردشگری روستاهای استان

بوشهر تدوین می‌شود



معاون عمرانی استانداری بوشهر گفت: سند گردشگری روستایی باهدف توسعه روستاها در استان تدوین می‌شود.

به گزارش ایرنا، مهرداد ستوده روز سه‌شنبه در آئین تکریم و معارفه مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای استانداری بوشهر افزود: کسب رتبه مناسب گردشگری استان در کشور، نشان داد این صنعت جای خود را یافته و امروز بسیاری از روستاهای این استان مقصد اصلی گردشگری به شمار می‌روند. وی بیان کرد: در این ارتباط توسعه گردشگری و ایجاد اشتغال پایدار در روستاهای استان باید موردتوجه و تأکید قرار گیرد.

ستوده یادآور شد: در توزیع اعتبارات آلاینده‌گی و ارزش‌افزوده، به‌طور دقیق وضعیت روستاها رصد و بر اساس نیاز و پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها، اعتبارات هزینه می‌شود. وی با اشاره به مشکلات کم‌آبی در استان بوشهر گفت: برای کاهش مشکلات استان در حوزه آب، مدیرکل دفتر روستایی با همکاری دهیاران و شوراهای روستایی نسبت به فرهنگ‌سازی لازم در زمینه اصلاح الگوی مصرف در بین مردم اهتمام ورزند. وی بیان کرد: استفاده از توان بانوان و جوانان توانمند در بدنه مدیریتی استان از سیاست‌های دولت دوازدهم است که استان بوشهر از استان‌های پیشرو در این بخش بوده است.

استان هرمزگان

عضو هیئت‌رئیس شورای شهر بندرعباس:

دغدغه اصلی مردم شهر بندرعباس نجات ساحل از فاضلاب است

عضو هیئت‌رئیس شورای شهر بندرعباس گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی مردم شهر بندرعباس وجود بافت فرسوده و نجات ساحل بندرعباس از فاضلاب است.

به گزارش خبرنگار مهر، فرزانه آرامش در جمع خبرنگاران در مورد مسائل مطرح شده در نشست مشترک اعضای شورای شهر با استاندار هرمزگان بیان داشت: شهر بندرعباس نیازمند توجه جدی همه مسئولان به

امر نوسازی و بهسازی در بخش بافت فرسوده است و حدود ۴۳ درصد از بافت شهر بندرعباس را بافت‌های فرسوده تشکیل می‌دهد که با همکاری همه دستگاه‌های مربوطه باید این معضل حل شود.

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: ورود فاضلاب به ساحل به‌عنوان یک معضل در شهر است و باید تدابیری اندیشیده شود تا شاهد کاهش آلودگی در ساحل شهر بندرعباس باشیم و شهروندان بتوانند به‌راحتی از ساحل استفاده کنند.

رئیس کمیسیون بهداشت، سلامت و خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطر نشان کرد: در شهر بندرعباس نیاز به یک اتاق فکر داریم تا قبل از انجام هر پروژه‌ای توسط کارشناسان مطالعات پروژه فوق صورت گیرد و از هدر رفت هزینه‌ها جلوگیری شود.

وی به تعیین تکلیف بازار ماهی‌فروشان اشاره کرد و گفت: بایستی سریع‌تر تکلیف بازار ماهی‌فروشان مشخص شود چراکه خریداران غرفه‌ها نگران آینده هستند.

استان کهگیلویه و بویر احمد

خارج شدن برخی موقوفات

کهگیلویه و بویراحمد از وقفیات

اعزام ۴۰ مبلغ به بقاع متبرکه

در ماه رمضان

سرویس خبری / زینب محمودی: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد از اعزام ۴۰ مبلغ طی ایام ماه مبارک رمضان به بقاع متبرکه استان خبر داد. حجت‌الاسلام سید نورالله جنتی‌پور در نشست خبری با خبرنگاران ویژه ضیافت الهی (ماه مبارک رمضان) افزود: وظیفه اوقاف و امور خیریه گام برداشتن در جهت ترویج فرهنگ اهل‌بیت(ع) است چراکه امامزادگان بزرگ‌ترین ظرفیت فرهنگی کشور هستند.

وی ضمن انتقاد از وضعیت زیرساخت‌های بقاع متبرکه استان اظهار کرد: باید به تأمین و فراهم ساختن زیرساخت‌ها در بقاع متبرکه استان توجه بیش‌ازپیش شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اعزام ۴۰ مبلغ آموزش‌دیده در ایام ماه مبارک رمضان به بقاع متبرکه دارای ظرفیت استان خاطر نشان کرد: ۲۰ مبلغ از استان قم و ۲۰ مبلغ بومی در بقاع متبرکه استان حضور می‌یابند.

جنتی‌پور تصریح کرد: بیان احکام، اخلاق، تبلیغ و ترویج فرهنگ وقف، مشاوره، برگزاری محافل قرآنی با حضور قاریان بین‌المللی، جزءخوانی و ترتیل خوانی قرآن و مراسم شب احیا ازجمله برنامه‌های ویژه ماه مبارک رمضان در استان است. وی با بیان اینکه شاعر قرآنی می‌دیم اما عمل به قرآن کمتر است، ادامه داد: دستگاه‌های فرهنگی استان در رابطه با قرآن

چقدر هزینه کرده‌اند و چه کاری مؤثری انجام دادند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: سهمیه استان کهگیلویه و بویراحمد طی سال جاری تربیت ۵۲۰۰ حافظ قرآن است که باید همکاری و تلاش شود تا این تعداد محقق شود. جنتی‌پور بیان کرد: درآمدهای موقوفه قرآنی در این استان ضعیف و ناچیز است که برای افزایش این موقوفات به اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در این زمینه به خصوص اصحاب رسانه و مطبوعات نیازمندیم.

وی تأکید کرد: برخی‌ها اعلام می‌کنند که هزینه مراسم ختم، چلم و سالگرد عزیزان و اعضای خانواده خود را صرف امور خیریه و وقف می‌کنند؛ اما متأسفانه بیشتر مواقع این امر محقق نمی‌شود و حد همان اعلام می‌ماند. وی با اشاره به اینکه موقوفاتی در سطح استان داریم که از وقفیات خارج شدند، تصریح کرد: یک و نیم دונگ از زمین‌های «سرگیچینه» تا «کوشک» موقوفه سید الشهدا است این زمین‌ها وقف نامه‌ای در اداره ثبت‌اسناد و املاک دارد که حدود چندین هزار هکتار زمین می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: همچنین زمین فرودگاه یاسوج و اراضی تنگ مهربان نیز وقفی هستند که از وقفیات خارج شده‌اند و اداره اوقاف و امور خیریه دنبال امور این اراضی است و در حال انجام اقداماتی در این خصوص برای بازگرداندن آن‌هاست.

تصویربرداری از ۳ جغد ماهی‌خوار

کمیاب توسط محیطبان منطقه خائیز

کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان با اعلام این خبر گفت: این برای دومین سال متوالی است که محیطبان منطقه حفاظت شده خائیز موفق می‌شود از نادرترین نوع پرنده که زیستگاه آن در شرق کشور است در نیمه غربی تصویربرداری نماید.

به گزارش اداره روابط عمومی حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد محسن جعفری‌نژاد مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان با بیان اینکه جغد ماهی‌خوار گونه‌ای نادر و کمیاب است، اظهار داشت: این جغد نادرترین نوع در گونه خود به شمار می‌رود و زیستگاه این پرنده نیز شرق ایران است.

وی افزود: جغد ماهی‌خوار از گونه جغدان معمولی و شبیه شاه بوف، شب گرد و در روز استراحت مطلق است به همین خاطر تصویربرداری از آن بسیار سخت چراکه با پرواز شبانه و ارتفاع کوتاه بیشتر از ماهی‌ها تغذیه می‌کند. جعفری‌نژاد تصریح کرد: این جغد در سال گذشته برای اولین بار در رودخانه سد مارون تنگ تکاب منطقه حفاظت شده خائیز که ۱۷ هزار و ۵۰۸ هکتار مساحت دارد، توسط هدایت‌الله دیدبان مسئول منطقه حفاظت‌شده خائیز دیده و از آن تصویربرداری شده بود و این محیطبان فعال امسال نیز موفق می‌شود از این جغد به همراه جوجه و جفت دیگرش تصویربرداری نماید.

این مسئول در مورد ویژگی‌های جغد ماهی‌خوار گفت: جغد ماهی‌خوار یک گونه از تیره جغدان معمولی است که شبیه شاه بوف است و اساساً از ماهی تغذیه می‌کند و گونه‌ای نادر و بسیار کمیاب است.

جعفری‌نژاد با اشاره به اینکه در ایران ۱۳ گونه جغد وجود دارد جغد ماهی‌خوار را از نادرترین آنها برشمرد. به گفته مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زیستگاه اصلی این پرنده شرق ایران است و این برای دومین سال متوالی است که در منطقه حفاظت شده خائیز مشاهده شده که نشان دهنده غنای زیستی بالا در این منطقه است. وی افزود: این پرنده در نزدیکی سواحل دریا، جنگل‌های پست کنار رودخانه و دریاچه‌ها به سر برده و در میان سنگ‌ها سوراخ درختان و لانه‌های متروک آشیان می‌سازد.